

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-1**Servicii de montare a echipamentului electrotehnic - Panou de distributie PD2-CE2192****Valoarea de deviz 132 796,44 Lei**

Intocmit in prețuri curente 18.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reaparatia LEC 0.4 kV k4=1.2 (NCM L 01.02) *1.5 lucrul in afara orelor de munca si sambata				
1	08-02-144-6	Deconectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 150 mm2	100 buc	0,120	2 420,17 2 420,17	290,420 290,420
2	08-02-144-4	Deconectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 35 mm2	100 buc	0,040	1 466,25 1 466,25	58,650 58,650
3	08-02-165-3	Demontare. Manson terminal, pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 185 mm2	buc	4,000	837,22 574,70	3 348,870 2 298,780
4	08-02-165-3	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 185 mm2	buc	4,000	1 670,26 1 149,39	6 681,040 4 597,560
5		Manson de capat 4KVTP-1-70/120	buc	4,000	425,00 0,00	1 700,000 0,000
6		Papuc de cablu Al 120	buc	16,000	23,00 0,00	368,000 0,000
7	08-02-144-6	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 150 mm2	100 buc	0,120	4 832,50 4 832,50	579,900 579,900
8	08-02-144-4	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina	100 buc	0,040	2 909,00	116,360

1	2	3	4	5	6	7
		la: 35 mm2			2 909,00	116,360
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			13 143,240
		<i>CASM</i>	24 %			1 906,001
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			104,772
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			1 314,324
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			329,366
		Total Reaparatia LEC 0.4 kV k4=1.2 (NCM L 01.02) *1.5 lucrul in afara orelor de munca si sambata Inclusiv salariu				16 797,703 7 941,670
		2. AAR-1500 k4=1.2 (NCM L 01.02) *1.5 lucrul in afara orelor de munca si sambata				
9	08-02-144-6	Deconectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 150 mm2	100 buc	0,240	2 416,25 2 416,25	579,900 579,900
10	08-03-522-31	Demontare. Comutator pe placa cu dispozitiv de actionare, montat pe suport metalic, tripolar, curent pina la 1600 A	buc	3,000	1 550,93 1 294,13	4 652,800 3 882,380
11	08-03-522-31	Comutator pe placa cu dispozitiv de actionare, montat pe suport metalic, tripolar, curent pina la 1600 A	buc	3,000	2 876,36 2 588,26	8 629,090 7 764,770
12	08-02-144-6	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 150 mm2	100 buc	0,240	4 836,42 4 836,42	1 160,740 1 160,740
13	08-01-072-1	Bare de bransament - o banda in faza: bara din arama sau aluminiu, sectiune pina la 250 mm2	100 m	0,060	10 521,00 9 980,33	631,260 598,820
14		Bara Al 60*6 mm	m	6,000	450,00 0,00	2 700,000 0,000
15	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,100	6 354,90 3 623,20	635,490 362,320
16	Band	Banda Fe zincat 40*4 mm	m	10,000	650,00 0,00	6 500,000 0,000
17	08-01-102-1	Dulap de dirijare si reglare Panou AAR	buc	1,000	2 927,68	2 927,680

1	2	3	4	5	6	7
					2 486,09	2 486,090
18	08-02-397-1	Profil perforat de montare, lungime 2 m	100 buc	0,010	5 526,00 1 797,00	55,260 17,970
19		Profil Z	buc	1,000	240,00 0,00	240,000 0,000
20	RpEP04A	Reparatia curenta a punctului de alimentare	buc	5,000	1 294,13 1 294,13	6 470,640 6 470,640
21	RpEP19A	Reparatia usilor la punctul de alimentare	buc	5,000	136,22 136,22	681,120 681,120
22	RpEP20A	Vopsirea punctului de alimentare	buc	5,000	102,17 102,17	510,840 510,840
23	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor PM si TS pe usile punctului de alimentare	buc	5,000	30,65 30,65	153,250 153,250
24		Vopsea antracit 7016 1kg	buc	5,000	35,00 0,00	175,000 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			36 703,070
		<i>CASM</i>	24 %			5 920,522
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			571,274
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			14 801,304
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			1 159,922
		Total AAR-1500 k4=1.2 (NCM L 01.02) *1.5 lucrul in afara orelor de munca si sambata Inklusiv salariu				59 156,092 24 668,840
		3. Utilaj				
25		Intrerupator BA55-43A 371830-00 1500A - Beneficiar	buc	2,000	0,00 0,00	0,000 0,000
26		Panou AAR	buc	1,000	25 000,00 0,00	25 000,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			25 000,000
		<i>Cheltuieli de depozitare si semifabricar</i>	1,2 %			300,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				25 300,000
		4. RD				
27	1-05-015-1	Dispozitiv RAA cu circuit de restabilire a tensiunii	dispozitiv	1,000	2 743,40 2 743,40	2 743,400 2 743,400
28	1-03-002-15	Intreruptor tripolar cu declansator de curent maxim cu semiconductor si electromagnetic, curent nominal pina la 1600 A	buc	1,000	2 270,40 2 270,40	2 270,400 2 270,400
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 013,800
		<i>CASM</i>	24 %			1 203,312
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			3 008,280
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			184,508
		Total RD Inclusiv salariu				9 409,900 5 013,800

		Cheltuieli directe	Lei	110 663,70
		TVA	20 %	22 132,74
		Total deviz: Inclisiv salariu		132 796,44 37 624,31

Intocmit

"AJUSTAREA RETELELOR
ELECTRICE" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP SCM "Sfanta Treime"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect IMSP SCM "Sfanta Treime"

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
 Servicii de montare a echipamentului electrotehnic - Panou de distributie PD2-CE2192
 (denumirea lucrări)

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reaparatia LEC 0.4 kV k4=1.2 (NCM L 01.02) *1.5 lucrul in afara orelor de munca si sambata				
1	08-02-144-6	Deconectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 150 mm2	100 buc			2 420,17
						2 420,17
	1	Muncitor	h-om	28,4000	94,60	2 420,17
2	08-02-144-4	Deconectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 35 mm2	100 buc			1 466,25
						1 466,25
	1	Muncitor	h-om	17,1000	94,60	1 466,25
3	08-02-165-3	Demontare. Manson terminal, pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 185 mm2	buc			837,22
						574,70
	1	Muncitor	h-om	6,7500	94,60	574,70
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0004	26,00	0,00
	1010633	Parafina petroliera solida "II-3"	t	0,00001	30,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	100,00	0,25
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	120,00	1,20
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	792,00	1,98
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	240,64	0,60
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	5,3400	96,76	258,35
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	56,32	0,14
4	08-02-165-3	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 185 mm2	buc			1 670,26
						1 149,39
	1	Muncitor	h-om	6,7500	94,60	1 149,39
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0004	26,00	0,00
	1010633	Parafina petroliera solida "II-3"	t	0,00001	30,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	100,00	0,25
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	120,00	1,20
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	792,00	1,98
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	240,64	0,60
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	5,3400	96,76	516,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	56,32	0,14
5		Manson de capat 4KVTP-1-70/120	buc			425,00
						0,00
	011	Manson de capat 4KVTP-1-70/120	buc	1,0000	425,00	425,00
6		Papuc de cablu Al 120	buc			23,00
						0,00
	012	Papuc de cablu Al 120	buc	1,0000	23,00	23,00
7	08-02-144-6	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 150 mm2	100 buc			4 832,50
						4 832,50
	1	Muncitor	h-om	28,4000	94,60	4 832,50
8	08-02-144-4	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 35 mm2	100 buc			2 909,00
						2 909,00
	1	Muncitor	h-om	17,1000	94,60	2 909,00
		2. AAR-1500 k4=1.2 (NCM L 01.02) *1.5 lucrul				

1	2	3	4	5	6	7
		in afara orelor de munca si sambata				
9	08-02-144-6	Deconectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 150 mm2	100 buc			2 416,25 2 416,25
	1	Muncitor	h-om	28,4000	94,60	2 416,25
10	08-03-522-31	Demontare. Comutator pe placa cu dispozitiv de actionare, montat pe suport metalic, tripolar, curent pina la 1600 A	buc			1 550,93 1 294,13
	1	Muncitor	h-om	15,2000	94,60	1 294,13
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0410	10,00	0,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,8000	56,32	101,38
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,1510	35,00	5,25
	1019852	Vopsea	kg	0,1430	32,00	4,59
	5009062	Papuci de cablu	buc	27,5000	2,34	64,35
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0920	120,00	11,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0240	10,00	0,23
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1430	96,00	13,76
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2520	96,54	24,46
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0330	240,64	4,81
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,3800	12,00	2,72
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	1,8800	20,00	22,53
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0330	56,32	1,13
11	08-03-522-31	Comutator pe placa cu dispozitiv de actionare, montat pe suport metalic, tripolar, curent pina la 1600 A	buc			2 876,36 2 588,26
	1	Muncitor	h-om	15,2000	94,60	2 588,26
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0410	10,00	0,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,8000	56,32	101,38
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,1510	35,00	5,25
	1019852	Vopsea	kg	0,1430	32,00	4,59
	5009062	Papuci de cablu	buc	27,5000	2,34	64,35
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0920	120,00	11,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0240	10,00	0,23
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1430	96,00	13,76
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2520	96,54	24,46
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0330	240,64	9,63
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,3800	12,00	5,48
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	1,8800	20,00	45,13
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0330	56,32	2,25
12	08-02-144-6	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 150 mm2	100 buc			4 836,42 4 836,42
	1	Muncitor	h-om	28,4000	94,60	4 836,42
13	08-01-072-1	Bare de bransament - o banda in faza: bara din arama sau aluminiu, sectiune pina la 250 mm2	100 m			10 521,00 9 980,33
	1	Muncitor	h-om	58,6000	94,60	9 980,33
	1019520	Electrozi "УОНИ 13/45"	kg	0,0300	32,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	1,3600	32,00	42,67
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1020	120,00	20,00
	5200009	Bare din aliaje de aluminiu, marca "АД1", profil rotund, precizie si rezistenta normala, lungime diversa, diametru 135-200 mm	t	0,00013	0,00	0,00
	5220051	Bara de arama, marca "М3-Т", diametru 20 mm	t	0,00018	0,00	0,00
	5420008	Argon gazos, cal. I	m3	0,4400	150,00	75,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	240,64	80,17
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,2500	12,00	104,00
	351201	Masini de indoit tevi si bare	h-ut	6,8800	24,00	200,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	56,32	18,83
14		Bara Al 60*6 mm	m			450,00 0,00
	021	Bara Al 60*6 mm	m	1,0000	450,00	450,00
15	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe	100 m			6 354,90

1	2	3	4	5	6	7
		suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2				3 623,20
	1	Muncitor	h-om	21,3000	94,60	3 623,20
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	18 500,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,3000	32,00	41,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	10,00	82,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	62,00	508,40
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	18 500,00	1 850,00
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	32,00	73,60
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	26,00	39,00
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	240,64	72,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	12,00	48,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	56,32	16,90
16	Band	Banda Fe zincat 40*4 mm	m			650,00
						0,00
	022	Banda Fe zincat 40*4 mm	m	1,0000	650,00	650,00
17	08-01-102-1	Dulap de dirijare si reglare Panou AAR	buc			2 927,68
						2 486,09
	1	Muncitor	h-om	14,6000	94,60	2 486,09
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,7700	56,32	43,37
	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	2,0400	6,00	12,24
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	24,00	24,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0041	10,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,40
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0048	792,00	0,00
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,6120	120,00	73,20
	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,0160	65,00	1,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8000	240,64	231,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	56,32	54,07
18	08-02-397-1	Profil perforat de montare, lungime 2 m	100 buc			5 526,00
						1 797,00
	1	Muncitor	h-om	10,7000	94,60	1 797,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,1400	32,00	64,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,2500	56,32	56,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,3400	10,00	40,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,3000	62,00	0,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,3400	62,00	248,00
	5009825	Cercel	buc	30,0000	10,00	300,00
	5349100	Mansoane	buc	6,0000	425,00	2 550,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	240,64	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,2800	96,76	387,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,0100	12,00	48,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,2100	12,00	36,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	56,32	0,00
19		Profil Z	buc			240,00
						0,00
	023	Profil Z	buc	1,0000	240,00	240,00
20	RpEP04A	Reparatia curenta a punctului de alimentare	buc			1 294,13
						1 294,13
	7137010011510	Electromontor	h-om	7,6000	94,60	1 294,13
21	RpEP19A	Reparatia usilor la punctul de alimentare	buc			136,22
						136,22
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,8000	94,60	136,22
22	RpEP20A	Vopsirea punctului de alimentare	buc			102,17
						102,17
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,6000	94,60	102,17
23	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor PM si TS pe usile	buc			30,65

1	2	3	4	5	6	7
		punctului de alimentare				30,65
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1800	94,60	30,65
24		Vopsea antracit 7016 1kg	buc			35,00
						0,00
	024	Vopsea antracit 7016 1kg	buc	1,0000	35,00	35,00
		3. Utilaj				
25		Înteruptor BA55-43A 371830-00 1500A - Beneficiar	buc			0,00
						0,00
	031	Înteruptor BA55-43A 371830-00 1500A - Beneficiar	buc	1,0000	0,00	0,00
26		Panou AAR	buc			25 000,00
						0,00
	032	Panou AAR	buc	1,0000	25 000,00	25 000,00
		4. RD				
27	1-05-015-1	Dispozitiv RAA cu circuit de restabilire a tensiunii	dispozitiv			2 743,40
						2 743,40
	5	Specialist	h-om	29,0000	94,60	2 743,40
28	1-03-002-15	Înteruptor tripolar cu declansator de curent maxim cu semiconductor si electromagnetic, curent nominal pina la 1600 A	buc			2 270,40
						2 270,40
	5	Specialist	h-om	24,0000	94,60	2 270,40

APROBAT:

Intocmit
"AJUSTAREA RETELELOR
ELECTRICE" SRL

Investitor
IMSP SCM "Sfanta Treime"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Deviz local de resurse № 2-2-1**Servicii de montare a echipamentului electrotehnic - Panou de distributie PD2-CE2192****Valoarea de deviz 132 796,44 Lei**

Intocmit in prețuri curente 18.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	262,10	94,60	24 794,66
2.	5	Specialist	h-om	53,00	94,60	5 013,80
3.	7137010011510	Electromontor	h-om	82,62	94,60	7 815,85
		Total manopera				37 624,31

Materiale:

1.	011	Manson de capat 4KVTP-1-70/120	buc	4,00	425,00	1 700,00
2.	012	Papuc de cablu Al 120	buc	16,00	23,00	368,00
3.	021	Bara Al 60*6 mm	m	6,00	450,00	2 700,00
4.	022	Banda Fe zincat 40*4 mm	m	10,00	650,00	6 500,00
5.	023	Profil Z	buc	1,00	240,00	240,00
6.	024	Vopsea antracit 7016 1kg	buc	5,00	35,00	175,00
7.	031	Intrerupator BA55-43A 371830-00 1500A - Beneficiar	buc	2,00	0,00	0,00
8.	032	Panou AAR	buc	1,00	25 000,00	25 000,00
9.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,00	26,00	0,00
10.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00	30,00	0,00
11.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,00	18 500,00	0,00
12.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,15	32,00	4,80
13.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,24	10,00	2,40
14.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	11,58	56,32	652,19
15.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,86	10,00	8,60
16.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,00	62,00	0,00
17.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,86	62,00	53,32
18.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,01	18 500,00	185,00
19.	1019520	Electrozi "УОНИ 13/45"	kg	0,00	32,00	0,00
20.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,90	35,00	31,50
21.	1019852	Vopsea	kg	1,17	32,00	37,44
22.	5009031	Scoabe	10 buc	0,15	26,00	3,90
23.	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	2,04	6,00	12,24
24.	5009062	Papuci de cablu	buc	165,00	2,34	386,10
25.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,00	24,00	24,00
26.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00	10,00	0,00
				0,02	100,00	2,00
27.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	1,34	0,00	0,00
28.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,67	120,00	80,40

29.	5009619	Ate de cusut	kg	0,14	10,00	1,40
30.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,02	792,00	15,84
31.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,61	120,00	73,20
32.	5009825	Cercel	buc	0,30	10,00	3,00
33.	5200009	Bare din aliaje de aluminiu, marca "АД1", profil rotund, precizie si rezistenta normala, lungime diversa, diametru 135-200 mm	t	0,00	0,00	0,00
34.	5220051	Bara de arama, marca "M3-T", diametru 20 mm	t	0,00	0,00	0,00
35.	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,02	65,00	1,30
36.	5349100	Mansoane	buc	0,06	425,00	25,50
37.	5420008	Argon gazos, cal. I	m3	0,03	150,00	4,50
38.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,86	96,00	82,56
39.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,52	96,54	146,74
Total materiale de construcții						38 520,93

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,21	240,64	291,18
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,04	96,76	3,87
3.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	32,04	96,76	3 100,19
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,96	12,00	11,52
5.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	2,05	12,00	24,60
6.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,03	12,00	0,36
7.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	10,15	20,00	203,00
8.	351201	Masini de indoit tevi si bare	h-ut	0,50	24,00	12,00
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,21	56,32	68,15
Total utilaje de construcții						3 714,87

Cheltuieli directe	Lei	110 663,70
TVA	20 %	22 132,74

Total deviz:

132 796,44

Intocmit

"AJUSTAREA RETELELOR
ELECTRICE" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP SCM "Sfanta Treime"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)